
 

- 1 -

年頭御挨拶 

 

新年おめでとうございます。清々しい元旦をお迎えになったことと存じます。 

昨年は世界中から、和の道に精進する同門の人々が東京に集まり、日ごろの錬磨を披

露しあう国際大会が開催され、大いに親交を深めることができました。閉会後は次回

を約して各地へ帰国し、更なる精進を重ねていることでしょう。 

本年は、流祖生誕１２５年の年であり、7 月に開催する全国大会も益々充実したもの

になりますよう、役員一同、力を尽くしてまいります。 

さらに、大会同様に回を重ねてきた「指導者研修会・講習会」の更なる充実をめざし、

各地方への出張指導にも力を入れて行く所存です。正しい和道流の普及は、正しい体

の遣い方の普及に直接つながります。同門諸氏の積極的な精進を期待しています。 

 

和道流空手道連盟 

会長 三代宗家 最高師範 大塚博紀 

理事長 坂巻 明 


